GR 151 Camins de I'abat | bisbe Oliba — Etapa 1 — De Montserrat a Castellgali Temps Temps Descripcié Distancia Distancia Altura
parcial total parcial total [m]
Temps Temps Descripcié Distancia Distancia Altura [hh:mm] [hh:mm] [km] [km]
parcial total parcial total [m] 0:02 2:06 Sortim del carrer principal i just a la paella, 0,143 9,852 379
[hh:mm] [hh:mm] [km] [km] prenem una pista sense asfaltar direccié W

0:00 0:00  Sortim del dessota de les escales que 0,000 0,000 759 passant pel davant de Cal Penedes.
porten al monestir, just davant de 0:01 2:07 Esquerra baixant fortament fins a la pista. 0,126 9,978 371
I’estacid del funicular de la Santa Cova. 0:02 2:10 Continuarem el sender que segueix el 0,182 10,160 371

0:03 0:03  Tot seguint la vorera, deixem enrere els 0,225 0,225 671 torrent del Carner. Trobarem el GR-4.
comergos del complex. 0:16 2:27 Prenem la pista cap a I'esquerra. 1,090 11,250 303

0:03 0:06  Seguim el bonic cami dels Degotalls. 0,214 0,439 583 0:06 2:33  Prenem el cami de I'esquerre. 0,420 11,670 299

0:01 2:34 A la dreta Sant Jaume de Castellbell. 0,090 11,760 295

0:16 0:22 Deixem el cami principal per la dreta tot 1,068 1,507 715 0:03 2:37  Atencio, agafarem la carretera BV-1123 0,210 11,970 307
prenent un sender ben marcat que baixa en la mateixa direcci6 que portavem (N).
fins a trobar la carretera BP-1103. 0:03 2:41 Sortim de la carretera cap a I'esquerra 0,220 12,190 318

0:03 0:26 Prenem el sender que va seguint el curs de 0,260 1,767 695 per un cami de terra, el cami de Sant
la carretera avall. Viceng de Castellet.

0:14 0:40  Deixem el sender (prop del km 7,5) i 0,933 2,700 687 0:14 2:56  Passem les granges de can Beu. 1,000 13,190 321
descendim fortament per la dreta seguint 0:06 3:02 Deixem el cami principal i continuem cap 0,410 13,600 302
el cami de fortes marrades i molta a I'esquerra. Deixem el GR-4 que segueix
vegetacio fins la colonia Puig. recte i a la dreta.

0:11 0:52 Atencid perque tornem a topar amb la 0,771 3,471 544 0:33 3:35 Fem esquerra, i després de creuar la riera 0,760 14,360 284
carretera BP-1121, que prenem ara cap a ens desviarem pel cami de la dreta.

I’esquerra. Preneu precaucions! A la 0:04 3:39 Observem la riera de Castellet ensotada a 0,270 14,630 280
dreta, si voleu, podeu visitar Sant Benet. la dreta.

0:06 0:58 Font dels Monjos. 0,519 3,990 628 0:06 3:45 Deixem un cami a la dreta. 0,420 15,050 273

0:05 1:03 Deixem la carretera BP-1121 finalment i 0,378 4,368 508 0:02 3:47 Continuem per la pista principal. 0,150 15,200 271
girem a I'esquerra per una pista asfaltada 0:03 3:51  Agafem el cami del Gall cap a la dreta. 0,240 15,440 268
ben marcada. 0:04 3:55  Entrem a Castellgali, tot recte per entre 0,270 15,710 266

0:04 1:08 Prenem el cami de la dreta, conegut com el 0,281 4,649 500 les cases.
camide la (_:alzina, amb_la tipica veg?tacié 010 4-06 Dreta. 0,700 16,410 265
de mate? b.a|xa .protagc’)mtzada especialment 001 707 Esquerra, 0,080 16,490 258

0:09 117 EEI Earriciel c.lrerer d a-rbov;. 0:06 4:13 A la dreta per I'avinguda de Montserrat. 0,440 16,930 253

: : omala Calzn,\a, continuem recte. 1,299 2948 454 0:13 4:27  Arribats al poligon La Fabrica, anirem a 0,920 17,850 208

0:15 1:33 Prenem el cami de I'esquerra. 1,715 7,663 406 b | tera C-55 d’Ab

uscar la carretera 3 rera a

0:11 1:44 Aquest punt pot ser un xic perdedor, no 0,746 8,409 385 Manresa.
deixarem el cami principal.

0:10 1:55 El cami continua cap a I'esquerre creuant 0,720 9,129 381
una petita palanca. Si us bé de gust un
repos, entrant a Sant Cristofol de
Castellbell, trobareu unes taules de pedra
i un raco fresc i ben tranquil amb una
font.

0:05 2:00 Prenem el carrer cap a la dreta. 0,378 9,507 394

0:03 2:03 Creuem el torrent de Cal Cileta. 0,202 9,709 388







